TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
TRIBUNAL BFJUSTICA COMARCA DE GUARULHOS
FORO DE GUARULHOS
2* VARA CIVEL
Rua dos Crisantemos, 29, ., Centro - CEP 07091-060, Fone: (11)
2408-8122, Guarulhos-SP - E-mail: guarulhos2cv@tjsp.jus.br
Horario de Atendimento ao Publico: das 13h00min as17h00min

3 DE FEVEREIRG DE 1574

CERTIDAO DE OBJETO E PE

Tramitagdo prioritaria

Liliana Silva de Araujo, Coordenadora do Cartorio da 2*. Vara Civel do Foro de Guarulhos, na
forma da lei,

CERTIFICA que, pesquisando em Cartdrio, a seu cargo, verificou constar:

PROCESSO DIGITAL N° 1016897-98.2020.8.26.0224 - CLASSE - ASSUNTO:
Procedimento Comum Civel - Inclusio Indevida em Cadastro de Inadimplentes

DATA DA DISTRIBUICAO: 04/06/2020 VALOR DA CAUSA: RS 25.000,00

REQUERENTE(S):

FABIO DOS SANTOS OLIVEIRA, Brasileiro, Solteiro, Autonomo, RG 43.008.586-2, CPF
335.979.658-65, Rua Hanne El Khouri, 109, Parque Continental Ii, CEP 07084-190, Guarulhos -
SP

REQUERIDO(S):

MF BARBOSA IND. E COM. DE MAQUINA E EQUIP. LTDA ME, CNPJ
07.216.101/0001-43, com enderego a Rua Walter Alves de Souza, 133, Distrito Industrial I, CEP
17400-000, Garga - SP

OBJETO DA ACAO:

ACAO DECLARATORIA DE INEXISTENCIA DE DEBITO C/C INDENIZACAO POR DANO
MORAL E PEDIDO DE TUTELA DE URGENCIA DE NATUREZA ANTECIPADA EM
CARATER LIMINAR, em face da MF BARBOSA IND. E COM. DE MAQUINA E EQUIP.
LTDA ME, nome fantasia Herts, pessoa juridica cadastrada no CNPJ n° 07.216.101/0001-43, com
matriz na Cidade Garca/SP, visa esclarecer apontamento realizado pela ré, no dia 03/03/2020
originado de uma divida de R$ 1.412,00, da qual o autor desconhece.

SITUACAO PROCESSUAL:

Decisdo - 04/06/2020 19:02:44 - Vistos. A parte autora pleiteia a concessdo dos beneficios da
justica gratuita, alegando que ndo tem condi¢des de arcar com as despesas processuais sem
prejuizo de seu sustento. O art. 5°, LXXIV, da Constituicdo Federal estabelece que: "o Estado
prestara assisténcia juridica integral e gratuita aos que comprovarem insuficiéncia de recursos". E
certo, destarte, nos termos do §2°, do artigo 99, Cddigo de Processo Civil, a necessidade de
comprovacdo da hipossuficiéncia financeira, ndo bastando, para tanto, a simples apresentacdo da
declaragdo de pobreza. Nesse sentido ja decidiu o E. Tribunal de Justica de S&Zo Paulo:
"AGRAVO DE INSTRUMENTO - Justica Gratuita - Necessidade de comprovagdo quanto a
veracidade da declara¢do de pobreza - Presuncdo relativa - Indicios de capacidade econdmica
suficiente - Possibilidade de controle pelo Juiz e indeferimento quando n3o comprovada a
insuficiéncia econdmica - Negado provimento " (Agravo de Instrumento n°
0052054-89.2013.8.26.0000, 25 Camara de Direito Privado rel. Des. Hugo Crepaldi). Portanto,
no prazo de emenda, deve a parte autora comprovar o pagamento das custas devidas, ou juntar aos
autos prova documental da sua incapacidade de arcar com tal valor sem prejuizo de seu sustento,
sob pena de exting¢do do feito. Sem prejuizo, junte, a autora, certiddo contendo a inscri¢do de seu
nome junto ao cadastro de inadimplentes. Intime-se.

Antecipagdo de Tutela - 30/06/2020 21:41:06 - Vistos. FABIO DOS SANTOS OLIVEIRA

fls. 204

Este documento é copia do original assinado digitalmente por LILIANA SILVA DE ARAUJO. Para acessar os autos processuais, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/esaj, informe o processo

1016897-98.2020.8.26.0224 e o cédigo C193C1C.
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ajuizou a presente acdo declaratéria de inexigibilidade de débito c/c pedido indenizatério em face
de MF BARBOSA IND. E COM. DE MAQUINA E EQUIP. LTDA ME, argumentando, em
resumo, ao tentar efetuar a compra de um veiculo, tomou conhecimento que a requerida enviou o
seu nome para o cadastro de inadimplentes em razdo do débito de R$ 1.412,00. Afirma que
desconhece a divida e, ainda, que nunca realizou compras ou qualquer outro tipo de negdcio
juridico com a ré. Pugnou pela concessdo da tutela antecipada para que a ré se abstenha de
proceder registros cadastrais negativos em seu nome, bem como o cancelamento imediato da
negativagdo, com a intimago do orgdo de protecio ao crédito. Ao final, postula a declaracio de
inexigibilidade do débito em questdo, bem como a condenagdo da ré no pagamento de
indenizagdo por danos morais. Com a inicial (fls. 01/15 e 40/41), vieram os documentos de fls.
17/36 ¢ 42/43. E o relat6rio. Decido. 1- Concedo a gratuidade. 2- Da narragdo dos fatos contidos
na peca inaugural € possivel concluir ser duvidosa a exigibilidade da quantia devida pelo
requerente, a qual motiva a inclusfo de seus dados pessoais em cadastros de inadimplentes (fls.
33/34 ¢ 43). Ao lado disso, a inclusdo e o eventual prevalecimento da negativagio até o
julgamento definitivo do feito poderd causar dano irrepardvel ou de dificil reparagdo ao
postulante. Assim, defiro em parte a tutela antecipada para o fim de determinar a suspensdo do
nome do autor dos cadastros mantidos pelos servigos de prote¢do ao crédito, tendo como
fundamento a divida mencionada na inicial. Comunique-se, com URGENCIA. 3- Oficie-se aos
orgdos de protecdo ao crédito (SCPC e SERASA) solicitando a relagdo das restrigdes langadas
nos ultimos 36 meses em nome da parte autora. 4- Considerando que o CEJUSC da Comarca
apenas disponibiliza a designagdo de quatro audiéncias por semana, para cada Vara Civel, e
considerando que o numero ¢ insuficiente para atender a demanda, deixo de dar cumprimento ao
disposto no "caput" do artigo 334 do Cddigo de Processo Civil. A medida encontra amparo no
disposto no artigo 139, inciso II do mencionado diploma legal, pois compete ao juiz "velar pela
duracdo razoavel do processo"”, o que certamente nfo ocorreria se os autos fossem encaminhados
ao CEJUSC para o agendamento da audiéncia. Nao ha motivo para aguardar mais de trés meses
para a designacdo da audiéncia, sobretudo em razéo do disposto no inciso V do artigo 139 que
permite ao juiz "promover, a qualquer tempo, a autocomposi¢do, preferencialmente, com o
auxilio de conciliadores e mediadores". Desta forma, deixo de designar a audiéncia e determino a
citagdo da ré para, no prazo de quinze dias, oferecer defesa. O prazo serd computado na forma
prevista no artigo 231 do Codigo de Processo Civil, ou seja, a partir da data da juntada aos autos
do mandado de citagdo ou aviso de recebimento, sem prejuizo das demais hipdteses indicadas
neste dispositivo. Intime-se.

Decisdo - 07/04/2022 15:56:15 - Vistos. Providencie a serventia o encaminhamento do oficio de
fl. 172 por carta postal. Frise-se que o autor € beneficiario pela justica gratuita (fls. 44/45). Intime-
se.

- 25/09/2023 - Expedigdo da presente certiddo de objeto e pé.

NADA MAIS. O referido ¢ verdade e da fé. Guarulhos, 25 de setembro de 2023. Eu, (Hélio N.
Santos), Escrevente, digitei. Eu (Liliana Silva de Aratjo), Coordenadora, conferi e assino.

“Esta certiddo é fornecida de acordo com o artigo 52, inciso XXXIV, alinea “b”, da Constitui¢do Federal.
Cabera ao requerente ou destinatario da certiddo a responsabilidade por eventual uso ou divulgagio

das informagées nela contidas.”

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

fls. 205

Este documento é copia do original assinado digitalmente por LILIANA SILVA DE ARAUJO. Para acessar os autos processuais, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/esaj, informe o processo
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Ao Estado: Isento (Provimento CSM n° 2.356/2016)

fls. 206
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EXCELENTISSIMO SENHOR Joao Carlos dos Santos - PREFEITO DO
MUNICIPIO DE Garca

A empresa MF Barbosa Ind. Com. Maq. Equipamentos Ltda-
ME, inscrita no CNPJ n©07.216.101/0001-43, estabelecida no
endereco RUA VALTER ALVES DE SOUZA, n2 133 - DISTRITO
INDUSTRIAL, no municipio de GARCA, Estado de Sao Paulo,
solicita de Vossa Exceléncia, nos termos do Edital de
Credenciamento n? 1/2021, a habilitacao para recebimento de
PERMISSAO DE USO COM ENCARGOS de é&rea localizada no 'Novo
Distrito Empresarial V - “Carlos Augusto Teixeira Pinto”', no
Municipio de Garca, Estado de Sao Paulo, com as caracteristicas
abaixo descritas, de acordo com a Lei Municipal n2 5238/2018.

Atenciosamente,

MF Barbosa Ind. Com. Maq. Equipamentos Ltda-ME
Nome da Empresa




ANEXO | - PLANO DE NEGOCIO

Instalacao de Empresa no Distrita empresarial

'Novo Distrito Empresarial V - “Carlos Augusto Teixeira
Pinto”'

CARACTERIZACAQ DA EMPRESA

Razao Social: MF Barbosa Ind. Com. Maq. Equipamentos Ltda-
ME
CNPJ: 07.216.101/0001-43
Data de fundacao: 03/02/2005 - 17 anos
Inscricao Estadual: 315094588114
Inscricao Municipal: 14836
Registro da Junta Comercial: 35218775970
Capital social autorizado, subscrito e/ou
integralizado: R$ 10.000,00
Qual a atividade econémica principal a ser desenvolvida
pela empresa na area empresarial: Fabricacao de
maquinas e equipamentos, moveis como mesa e cadeiras
Qual a representatividade da atividade principal da
empresa em relacao ao faturamento: 80%
Demais atividades desenvolvidas pela empresa e o que
representa no faturamento:

vendas outros 20%
Objetivo do pedido: Realocar para a area empresarial

RESPONSAVEL E FORMAS DE CONTATO

Contato: FLAVIO BARBOSA
Telefone:
(14)-3471-2062
Celular:
(14) 9980-00574
E-mail: monica@herts.com.br




www.lojamfb.com.br
Mfb Barbosa

ENDERECO

Logradouro: RUA VALTER ALVES DE SOUZA, n2 133 - DISTRITO
INDUSTRIAL

Cidade: GARCA - Sao Paulo

CEP: 17400-000

ATOS CONSTITUTIVOS DA EMPRESA (FORMA JURIDICA)

| Acionistas/Sécios I Distribuicdo de vendas |
Marcia Barbosa 50%
Flavio Barbosa 50%

ENQUADRAMENTO DA EMPRESA

Breve relato do historico da empresa:

Somos uma empresa localizada na cidade de Garca/SP, a qual
atuamos em 3 segmentos. Fabricamos produtos para o
agronegdécio, fabricamos mesas e cadeiras para bares,
restaurantes e residéncias e atuamos também na prestacao
de servicos em ferramentaria (Construcao de moldes plasticos
e ferramentas de corte/repuxo) e injecao plastica.

Finalidade do projeto da empresa:

Construcao de sede propria para fabricacao de mesas e
cadeiras ( longarinas, Cadeiras Escolares, Cadeiras para Bar
etc)

INVESTIMENTO TOTAL PROJETADO

Capital de giro: R$ 100.000,00
Construcoes: R$ 250.000,00
Instalacoes: R$ 60.000,00
Maquinarios: R$ 500.000,00




Equ
Out

ipamentos: R$ 200.000,00
ro investimentos:

Nao declarado

CAPACIDADE INSTALADA (ATUAL)

Capacidade de producao: Atualmente sem espaco para
fabricacao propria
Insumos (matéria prima):

Ferro, Plastico, Madeira
Linha de produtos:
Linha de Mesas e Cadeiras , Banquetas, Longarinas

TERRENO E AREA TOTAL A SER CONSTRUIDA (M2)

Area do terreno: 1.600.00 M2
Area a ser construida:

600
Tempo previsto para edificacao do imadvel: 24 meses
Tempo de execucao do plano de negdcio: 24 meses
Objetivo do pedido: Realocar para a area empresarial
A empresa possui previsao de uma futura expansao
na area empresarial: Sim
Tempo previsto para a futura expansao: 48 meses

REQUISITOS DE INFRAESTRUTURA

Agua e esgoto M3/dia

Agua 0.82 M3

Esgoto Industrial 0.40 M3
Energia Elétrica

Poténcia instalada prevista 123 KvA

Demanda prevista 8.000 Kw

Consumo anual previsto 1 Mwh




Tensao do fornecimento 220 Kv

EMPREGOS

Empregos atuais: 2
Empregos previstos: 15
Tipos de mao de obra necessarias para a empresa:
Administrativo
serralheiro
montador
marcineiro

INCENTIVOS

Vale alimentacao
Quais os incentivos oferecidos pela empresa:
cesta basica

GERACAO DE IMPOSTOS E BENEFICIOS SOCIAIS

Tipo de Tributacao da Empresa: Nao declarado

Imposto sobre Circulacdao de Mercadorias e Servicos (ICMS)

Valor R$ 1.375,87

Aliquota: 2%

Imposto sobre Produtos Industrializados (IPI)

Valor R$ 221,88

Aliquota: 1%

Imposto de Renda Pessoa Juridica (IRP))

Valor R$ 233,17

Aliquota: 1%

Simples Nacional/DAS

Valor R$ 4.239,00

Aliquota: 8%




Outro impostos:
Nao declarado

MERCADO DE ATUACAO

Distribuicao geografica || Distribuicao de vendas
Seu estado 65%
Outros Estados: 35%

OUTRAS INFORMACOES QUE JULGAR
NECESSARIO

NECESSITAMOS DE LOCAL PARA FABRICAR NOSSO
PORDUTOS, LOCAL PARA ARMANEZAR MATERIA PRIMA E
ONDE ESTAMOS HOJE NAO E POSSIVEL .

Os dados cadastrais da empresa foram atualizados em
02/09/2022.

( x ) Declaro para os devidos fins, que as informacoes
acima prestadas neste Plano de Negocio, sao a expressao
da verdade.

( x ) Declaro para os devidos fins, que |li e aceito os termos
do edital de credenciamento n? 1/2021.

( x ) Declaro para os devidos fins, que li e aceito as
condicOes da lei municipal n® 5238/2018.

Atenciosamente,

Garca, 02 de Setembro de 2022.

FLAVIO BARBOSA
Responsavel
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ALTERAGAO CONTRATUAL N.° 02 E CONSOLIDAGCAO
DA SOCIEDADE LIMITADA

H. HORSY ELETROMECANICA LTDA - ME

NIRE: 35218775970
CNPJ: 07.216.101/0001-43

FLAVIO BARBOSA., brasileiro, casado sobre o regime parcial de bens, natural da cidade
de Guarulhos, Estado de Sao Paulo, empresario, nascido em 01/07/1977, portador do RG
n’. 27.446 479-2-SSP/SP e do CPF n° 190.984.828-05, residente e domiciliado na Rua
Elisio Manoel da Silva, n® 42, Bairro Jardim Aercporto |, na cidade de Vera Cruz, Estado de
Sao Paulo, CEP; 17560-000;

LUCI MEIRE CRESPI, brasileira, casada sob o regime parcial de bens, natural da cidade
Getulina, estado de Sao Paulo, nascida em 04/03/1975, empresaria, portadora do RG n°.
29.781.556-8 SSP/SP e do CPF n° 245.600.638-00, residente e domiciliada a Rua Elisio
Mancel da Silva, n® 42, Bairro Jardim Aeroporto |, na cidade de Vera Cruz, Estado de Sao
Paulo, CEF: 17560-000:

Unicos socios da sociedade limitada H. HORSY ELETROMECANICA LTDA - ME, com
sede a Rua Walter Alves de Souza n.° 133 - Bairro Distrito Industrial, situada na cidade de
Garga, estado de Sao Paulo, CEP 17400-000, constituida por instrumento particular
devidamente arquivada e registrada na Junta Comercial do Estado de Sao Paulo sob NIRE
n®. 35218775970 em sessado de 03 de fevereiro de 2005 e (ltima alteracdo contratual
registrada sob n® 327.019/07-4 em sesséo de 03 de outubro de 2007, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoas Juridicas sob o n° 07.216,101/0001-43, tem entre si, justos e
contratados, alteragdo do confrato social mediante as condicoes estabelecidas nas
clausulas seguintes:

CLAUSULA 1% — DA ALTERAGCAQ DA DENOMINACAQ SOCIAL

"~ Rua Tiradentes, 56 — Cenlro Garga | SP - 17.400-000 |
Tel (14} J40E-3040 — Cel, {74) BSEE5-0070 ||'. e
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A denominagdo Social gue era: H. HORSY ELETRDMEG&MEA LTDA - ME, agora passa
a ser MF BARBOSA INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA - ME.

CLAUSULA 2° — DA ALTERACAQ DO OBJETO SOCIAL

A sociedade que tem por objeto social a exploracdo do ramo de Fabricagdo e
comercializagdo de equipamentos eletromecdnicos de wuso veterinario, tronco
eletromecanico, fabricacao e comercializagac de artigos de cutelaria, facas especiais para
uso veterinario, facas de extragao do latex, canivetes, fabricacdo e comercializagao de
ferramentas e utensilios para agricultura, passa a partir desta data ter o seguinte objeto:
Fabricagdo de maquinas e equipamentos eletromecanicos para agricultura e
pecudria, bem como a sua instalagdo e manutengédo, fabricagdao de equipamentos e
acessorios para animais de pequeno e grande porte, fabricagdo e comercializacao de
artigos de cutelaria, fabricacao e comercializacdo de artigos de camping e pesca,
Fabricagcao de ferramentas e utensilios para agricultura, Fabricagao e
comercializagao de moveis de artefatos de material plastico e ago tais como:
lavadora de alta pressdo, mesas e cadeiras, produtos de injecdo a sopro a partir de
100 ml a 40 litros e carreta para trator transportar animais na fazenda.

CLAUSULA 3% - DA TRANFERENCIA DE QUOTAS

A socia LUCI MEIRE CRESPI, nao desejando mais permanecer na sociedade, cede e
transfere a totalidade de suas quotas aos socios: MARCIA BARBOSA, brasileira, maior,
divorciada, natural da cidade de Guarulhos, Estado de Sao Paulo, empresaria, nascida a
17/12/1972, residente e domiciliada na Rua Analia de Almeida, n® 73, Bairro Jose Ribeiro,
na cidade de Garga, Estado de Sao Paulo, CEP: 17.400-000, portadora do RG n°
22.773.302-7-SSP/SP e do CPF n® 170.680.918-22, o valor de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais) representado por 5000 guotas no valor unitario de R$ 1,00 (um real), subscritos e
integralizados em moeda corrente do pais, e ao socio FLAVIO BARBOSA, ja qualificado
no preambulo deste documento, o valor de RS 4.000,00 (quatro mil reais) representado por
4,000 (quatro mil) quotas no valor unitario de RS 1,00 (um real), subscritos e integralizados
em moeda corrente do pais. Por este ato também, a socia que se retira da a mais ampla e
rasa quitacdo de seus direitos, nada mais tendo a reclamar em tempo algum guanto a seus
direitos na sociedade.

Em consequéncia das alteragdes ora feitas o Capital Social permanece inalterado em seu
valor de R$ 10.000.00 (dez mil reais), dividido em 10.000 (dez mil) quotas no valor unitario

Sua Tiradenles, 56 — Centro Garga ! SP - 17.400-000 :
Tel {14) 3406-3040 — Cel. (14) 99665-0070 T

whnw.sisbs.com br | E "'fir ,_/"XIJ 5 /
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de R$ 1,00 (um real), subscritos e integralizados em moeda corrente do Pais, distribuido
entre os soécios na seguinte proporgao:

NOME ' %  QUOTAS | TOTAL

FlavioBarbosa ~  50% | 5.000 R$ 5.000,00
Marcia Barbosa 80% | 5.000 ) R§ 5.000,00
TOTAL 100% 10.000 R$ 10.000,00

Paragrafo 1° - A responsabilidade de cada socio € restrita ao valor de suas quotas, mas
todos respondem solidariamente pela integralizagao do capital social.

CLAUSULA 4° — DA ADMINISTRACAQ

A sociedade passa a ser regida pelos socios FLAVIO BARBOSA e MARCIA BARBOSA,
que poderdo administrar a sociedade e praticar todos os atos inerentes a essa
administracdo em conjunto ou isoladamente, com poderes e atribuigbes de administrar e
representar a sociedade ativa e passivamente em juizo ou fora dele, bem como a
constituicdo de procuradores “ad judicial” ou "ad negocia’, autorizando © uso do nome
empresarial, vedado no entanto em atividades estranhas ao interesse social,
especialmente a prestacao de Avais, Endossos, fiangas ou caugoes de favor ou assumir
obrigacoes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou
alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizagao do outro socio.

§ 1° - Fica estabelecido que as movimentagoes bancarias de qualquer natureza, inclusive

as emissoes de cheques, as assinaturas sera individual e pode ser realizada por qualquer
um dos socios administradores.

CLAUSULA 5° - DA NOVA REDACAQ SOCIAL

— Todas as demais clausulas, ndo alcancadas por este instrumento, permanecem em
pleno vigor,

A vista da modificacao ora ajustada CONSOLIDA-SE o contrato social com a seguinte
redacao:

Tel {14) 3406-3040 — Cal (14) 826E5-0070
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: \ P g1 ” { i
whered sishs . com i | a1 s / (s i i
g U it

A I . A <



® SIS-BS

 Contabiinaga & Eolcans am NegOeios |

CONSOLIDA(}AO DO CONTRATO SOCIAL

MF BARBOSA INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME

NIRE: 35218775970
CNPJ: 07.216.101/0001-43

FLAVIO BARBOSA, brasileiro, maior, casado sobre o regime parcial de bens, natural da
cidade de Guarulhos, Estado de Sdo Paulo, empresario, nascido em 01/07/1977, portador
do RG n® 27.446.479-2-SSP/SP e do CPF n®. 190.984.828-05, residente e domiciliado na
Rua Eliseo Manoel da Silva, n® 42, Bairro Jardim Aeroporto |, na cidade de Vera Cruz,
Estado de S&o Paulo, CEP: 17560-000.

MARCIA BARBOSA, brasileira. maior, divorciada, natural da cidade de Guarulhos, Estado
de Sao Paulo. empresaria, nascida em 17/12/1972. portadora do RG n° 22.773.392-7-
SSP/SP e do CPF n° 170.680.918-22, residente e domiciliada na Rua Analia de Almeida,
n® 73, Bairro José Ribeiro, na cidade de Garga, Estado de S3o Paulo, CEP: 17400-000;

| - A sociedade gira sob o nome empresarial MF BARBOSA INDUSTRIA E COMERCIO
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME.

Il - A sociedade tem sua sede na Rua Walter Alves de Souza, n° 133 - Distrito
Industrial, Garga, Estado de Sdo Paulo, CEP: 17400-000.

Il - A Sociedade iniciou suas atividades em 27 de Janeiro de 2005 e o seu prazo de
duracao & por tempo indeterminado.

IV - O objeto social é: Fabricagido de maquinas e equipamentos eletromecanicos para
agricultura e pecudria, bem como a sua instalacdo e manutencao, fabricagao de
equipamentos e acessdrios para animais de pequeno e grande porte, fabricagao e
comercializacdo de artigos de cutelaria, fabricagdo e comercializacdo de artigos de
camping e pesca, Fabricacdo de ferramentas e utensilios para agricultura,
Fabricacdo e comercializagao de moveis de artefatos de material plastico e aco tais
como: lavadora de alta pressdo, mesas e cadeiras, produtos de injecao a sopro a
partir de 100 ml a 40 litros e carreta para trator transportar animais na fazenda.
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V — O Capital Social & de R$ 10.000,00 (dez mil reais), dividido em 10.000 (dez mil) quotas
no valor unitario de R$ 1.00 (um real), subscrita e integralizada, em moeda corrente do
Pais, assim distribuido pelos soécios:

NOME ] % QUOTAS TOTAL
Flavio Barbosa | 50% 5,000 _ R$ 5.000,00
Marcia Barbosa 50% 5.000 R$ 5.000,00
TOTAL . 100% 10.000 R$ 10.000,00

Paragrafo Unico - A responsabilidade de cada sdcio & restrita ao valor de suas quotas,
mas todos respondem solidariamente pela integralizagao do capital social.

VI - As quotas da sociedade sdo indivisiveis e ndo poderéo ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento dos outros socios, a guem fica assegurado, em igualdade
de condicbes e preco, o direitoc de preferéncia para a aquisicdo se posta a venda,
formalizando, se realizada a cessao delas, a alteracao contratual pertinente.

VIl - Segundo remisséo determinada pelo artigo 1.054 da Lei 10.406/2002 ao artigo 997 da
mesma legislacdo fica expresso que os socios nao respondem subsidiariamente pelas
obrigagdes sociais,

VIl = A sociedade sera administrada pelos socios o Sr. FLAVIO BARBOSA e Sra.
MARCIA BABOSA, que poderdo administrar a sociedade e praticar todos os atos
inerentes a essa administragdo em conjunto ou iscladamente, com poderes e atribuigdes
de administrar e representar a sociedade ativa e passivamente em juizo ou fora dele, bem
como a constituicao de procuradores “ad judicial” ou “ad negocia”, autorizando o uso do
nome empresarial, vedado no entanto em atividades estranhas ao interesse social,
especialmente a prestagdo de Avais, Endossos, fiangas ou caugdes de favor ou assumir
obrigacdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou
alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizagao do outro socio.

IX - As quotas do capital social desta sociedade nao podem ser utilizadas pelos socios
para garantir obrigaces destes ante a terceiros, sendo vedada a penhora das quotas
desta sociedade para a garantia de obrigagdes de particulares dos socios, até porque,
nenhum estranho sera recebido neste ambiente social sem a concordancia de todos 0s
socios. Esta vedagao impede, inclusive, a inclusdo de socios pela arrematagao das quotas
em hasta publica, pela adjudicagéo judicial ou por decorréncia de execugbes ou qualquer
processo judicial contra os socios ou a propria sociedade.
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X - Fica estabelecido que as movimentacbes bancarias de qualquer natureza, inclusive as
emissdes de cheques, as assinaturas serdo individuais por gualguer uma dos socios, mas
sempre mediante a prestacéo de contas.

Xl - Os socios poderdo nomear “administrador nao socio” para gerir e administrar em
conjunto ou iscladamente & sociedade, nos termos do artigo 1.061 do Cadigo Civil, com
todos os poderes inerentes a esta clausula.

Paragrafo Unico: A designagao de administrador nao sdcio sera realizada em separado e
sua investidura se dara mediante termo de posse no livro de Atas da Administragao, tudo
conforme rito previsto no artigo 1.060 do Codigo Civil O Administrador nao socio
respondera civil e criminalmente pelos atos de gestdo perante a sociedade e terceiros,
conforme preceitua a legislagao societaria.

Xl — Ao término de cada exercicio social em 31 de dezembro, o administrador prestara
contas justificadas de sua administrac@o, procedendo a elaboragdo do inventario, do
balango patrimonial e do balango de resultado econémico, cabendo ao socio, na
proporgao de suas guotas. os lucros ou perdas apuradas.

Xl = Nos guatro meses seguintes ao término do exercicio social, 0s socios deliberarao
sobre as contas e designarao administradores quando for o caso.

XIV — A sociedade podera a qualguer tempo, abrir ou fechar filial, mediante alteragao
contratual assinada pelos sécios.

XV — Os socios poderdo de comum acordo, fixar uma retirada mensal a titulo de “Pro
Labore”, observando as disposigdes regulamentares pertinentes.

XVI — Falecendo ou interditado gualquer socio, a sociedade continuarad suas atividades
com os herdeiros, sucessores e o incapaz, nao sendo possivel ou inexistindo interesse
deste ou dos socios remanescentes, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado
com base na situacdo patrimonial da sociedade, a data da resolugao, verificado em
balanco especialmente levantado.

Paragrafo (nico: O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relagao a seu socio.

XVIl — O administrador declara sob as penas da lei de gque nio esta impedido de exercer a
administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou
por se encontrar sob os efeitos dela, a pena gue vede, ainda que temporariamente, O
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acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno,
concussao, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra normas de defesa de concorréncia, contra as relagdes de consumo, fe publica, ou

de propriedade.

XVIIl — Fica eleito o foro da Comarca de Garca. Estado de Sao Paulo, para exercicio & 0
cumprimento dos direitos e obrigacoes resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e
contratados, assinam o presente instrumento em 3 (trés) vias de igual teor & conteudo, na
presencga de 2 (duas) testemunhas, abaixo assinadas, as guais serdo encaminhadas para
os interessados, sendo que a 1° via segue para arguivamento na Junta Comercial do
Estado de Sao Paulo.

Garga — SP, 08 de dezembro de 2017.
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\| TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTO DE LETRAS E TITULOS

DA COMARCA DE GARGCA
I RUA BARAO DO RIO BRANCO, 257, Cep: 17400-000 - Fone: ( 14)3471-030

N° Pedido: 4210

O N
o Carolina Helena =%

= Sartori Gottardl 4
€ Tabells ©

G .A;VJ’F
Sy

CERTIDAO

O TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTO DE LETRAS E TITULOS DE GARGA, no uso de suas atribuigcdes
legais, CERTIFICA E DA FE, a pedido de: MONICA DE CASSIA CITA FRANCA que, pesquisados os indices de
protesto, no PERIODO DE 5 (Cinco) anos e anterior a 02/09/2022, em nome de:

MF BARBOSA IND COM MAQ EQUIP LTDA-ME

CNPJ 07.216.101/0001-43
AR AVRTAYR MBI

NAO CONSTA PROTESTO
* % * % % % * * * *
* * * % * % % * * "
* * * * * % % * * #
* * * . * % % * * *
* ~ % % * * % * " *

Eu, LETICIA PEREIRA - ESCREVENTE, conferi.
Eu, LETICIA PEREIRA - ESCREVENTE, subs ev9‘ e Assino.

GARCA, 6 de SETEMBRO de 20722 . +a pereir®
Letice © ke
‘1 gsctﬁ““

N

LETICIA PE
ESEREVENT

Imposto

Tabelido Estado Sec. Faz. | Reg. Civil | Tribunal | Min. Pab. SCM Municipal TOTAL

9,58 2,72 1,86 0,50 0,66 0,46 0,10 0,47 16,35

Informagdes: 06/09/2022 14:14:14

1) VALIDA SOMENTE NO ORIGINAL.
2) As custas devidas foram recolhidas por guia.

3) Verifique a autenticidade da certiddo, mediante a leitura do documento de identificagdo constante do cédigo de barras
acima.

4) Esta certiddo se refere somente ao(s) nome(s) e nimeros nela integralmente grafado(s), ndo abrangendo nomes diferentes
ainda que préximos, semelhantes ou resultantes de erros de grafia.

5) A presente certidéo refere-se a existéncia de protesto somente no periodo acima certificado, ndo excluindo a possibilidade
da existéncia de protesto em periodos anteriores.

Para conferir a procedéncia deste documento efetue a leitura do QR Code impresso ou acesse o enderego eletronico https://selodigital.tjsp.jus.br

Ocian Sistemas (0xx14)3641-2028




1° TABELIAO DE PROTESTO DE LETRAS E TiTULOS DA COMARCA

DE GARGA
AV DR RAFAEL PAES DE BARROS N 222, Cep: 17400-000 - Fone: (014)3406-2004

(T

N° Pedido: 6515

CERTIDAO

O 1° TABELIAO DE PROTESTO DE LETRAS E TITULOS DE GARGA, no uso de suas atribuigdes legais,
CERTIFICA E DA FE, a pedido de MONICA DE CASSIA CITA FRANGA que, pesquisados os indices de protesto,
no PERIODO DE 5 (Cinco) anos e anterior a 26/06/2023, em nome de

MF BARBOSA INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ 07.216.101/0001-43

AT ARAVATER ARG e

NAO CONSTA PROTESTO

* - * * - * * * * *
* * * * * * * * * *
* * * * * * * * * *
* * * * * * * * * *
* * * * * * * * * *

Eu, MARCELO CARRASCOSSI SASSO - SUBSTITUTO DO TABELIAO, conferi.
Eu, MARCELO CARRASCOSSI SASSO -, §9BSHIUTO DO TABELIAO, subscrevo e Assino.

(@)
C
vy
C
=

e v

Imposto

Tabelido Estado Carteira | Reg. Civil | Tribunal Min. Pub. SCM Municipal TOTAL

10,26 2,92 1,99 0,54 0,71 0,49 0,10 0,51 17,52

Informagoes: 28/06/2023 11:38:27

1) VALIDA SOMENTE NO ORIGINAL

2) As cuslas devidas foram recolhidas por guia

3) Verifique a autenlicidade da certidido, mediante a |eitura do documento de identificagdo constante do cédigo de barras
acima

4) Esta certiddo se refere somente ao(s) nome(s) e numeros nela integralmente grafado(s), ndo abrangendo nomes diferentes
ainda que proximos, semelhantes ou resultantes de erros de grafia

5) A presente certiddo refere-se a existéncia de protesto somente no periodo acima certificado, ndo excluindo a possibilidade
da existéncia de protesto em periodos anteriores

Para conferir a procedéncia deste documenlo efetue a leitura do QR Code impresso ou acesse o enderego eletrdnico https //selodigital {jsp.jus br

Ocan - Sseemas (Qux 14)3841-2028



12/09/2023 0069266910
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—Hn— PODER JUDICIARIO
— TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N¢: 4879736 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuicoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de ACOES
CRIMINAIS, anteriores a 11/09/2023, verificou NADA CONSTAR contra; *****xxssxsimronaioniiots

MF BARBOSA INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME CNPJ:
07.216.101/0001-43, conforme indicacdo constante do pedido de certidao.

E NEGATIVA, nos termos do art. 82, § 1°, da Res. CNJ n° 121/2010, a certiddo na qual
constem apenas inquéritos policiais, ou processos sem condenacao transitada em julgado, ou em
caso de gozo de sursis ou com pena ja4 cumprida ou extinta. Esta certiddo PODERA SER
COMPLETADA COM AS CERTIDOES DE OBJETO E PE DOS FEITOS NELA APONTADOS,
solicitadas diretamente aos respectivos juizos, para indicacao da situacdo em cada um deles.

Feitos relacionados somente ao nome pesquisado, NAO QUALIFICADO(A), em raz&o
da inexisténcia de dados completos na base do Distribuidor, podem se referir a HOMONIMOS, e néo
a pessoa pesquisada. Nessa hipétese, esta certiddo poderd ser acompanhada de declaragdo de
homonimia do interessado, conforme modelo disponivel em
http://www.tjsp.jus.br/Certidoes/Certidoes/CertidoesPrimeiralnstancia. Certiddo com apontamentos
apenas nesse campo considera-se NEGATIVA, nos termos do art. 8°, § 2°, da Res. CNJ n° 121/2010.
Instrucbes para a correcdo de apontamento desatualizado ou para obtengdo de certiddo de
homonimia esto disponiveis ho endereco acima indicado, na aba DUVIDAS FREQUENTES.

ESTA CERTIDAO NAO VALE PARA FINS ELEITORAIS. Ela abrange os feitos
criminais e dos Juizados Especiais Criminais cadastrados no sistema informatizado referentes a
todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do Estado de Sao Paulo e os constantes das fichas
manuais da Comarca emitente. A data de informatizagdo de cada Comarca esta disponivel em
http://www.tjsp.jus.br/Download/Primeiralnstancia/pdf/Comunicado.22.2019.pdf - Com. SPI n°
22/2019.

VALIDA SOMENTE MEDIANTE ASSINATURA DIGITAL, PODENDO SER
CONFIRMADA EM https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirConferencia.do

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 12 de setembro de 2023.

0069266910 JamAT
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—Hn— PODER JUDICIARIO
— TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CIVEIS

CERTIDAO N¢: 5113793 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigco Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigbes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de ACOES
CIVEIS, FAMILIA E SUCESSOES, FALENCIAS, CONCORDATAS, RECUPERACOES JUDICIAIS E
EXTRAJUDICIAIS, EXECUQOES FISCAIS E JUIZADOS ESPECIAIS CiVEIS, no periodo de 10 (dez)
anos anteriores a 18/09/2023, verificou CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: ***

MF BARBOSA INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA - ME, CNPJ: 07.216.101/0001-43,
Conforme indicagéo COnStante do pedido de Certidéo.**************************************************

KRR A A A A A A AR A A A A A AR A A A I A A A AR Ak kA A A Ak Ak hhhh kA hkhk ko hhhhhkhkkhkhkhhhhkhkhkhkhkhkhkhhhkhkhkhkhkhhkhkhhkhhkhhhhkk

A seguinte distribui¢ao:

GUARULHOS

» Foro de Guarulhos - 22 Vara Civel. Processo: 1016897-98.2020.8.26.0224. Acgdo:

Procedimento Comum Civel. Assunto: Inclusdo Indevida em Cadastro de Inadimplentes.

Data: 04/06/2020. Reqgte: Fédbio dos Santos Oliveira.*****xx*kkkkkkkkkkhkkAkkx**k
Esta certidao ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi

pesquisado figura como autor(a). Sao apontados os feitos em tramitacdo cadastrados no sistema

informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do Estado de Sao Paulo.

A data de informatizagdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n.? 22/2019.

Esta certiddo aponta os feitos distribuidos na 12 Instancia, mesmo que estejam em
grau de recurso, e nao aponta os processos distribuidos ha mais de 10 anos da data limite, ainda
que estejam em andamento.

Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de instituicao publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com CPF/CNPJ. A conferéncia
dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado € de responsabilidade exclusiva do destinatario da
certiddo.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e
as filiais e podera apontar feitos de homénimos nédo qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na certidao (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certiddo s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 20 de setembro de 2023.

0069459567 SANATY
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12/09/2023, 09:37 Tribunal Regional Federal da 32 Regido: Emissdo de Certidoes

PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3a REGIAO
CERTIDAO JUDICIAL CIiVEL
Abrangéncia - Tribunal Regional Federal da 3a Regiao
N. 2023/000005702412

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO CONSTAM, até a presente data e
hora, PROCESSOS de classes CIVEIS em tramitacdo contra: MF BARBOSA INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA ou CNPJ n°® 07.216.101/0001-43.

Certiddo emitida em: 12/09/2023, as 09:41:52 (data e hora de Brasilia).

Observacoes:

a) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer interessado no site do TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 3a REGIAO, endereco https://web.trf3.jus.br/certidao-
regional/CertidaoCivelEleitoralCriminal/VerificarAutenticidade, com base no cédigo de seguranca ECCA7540559160B9.

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu eventual espdlio figure como parte;
c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolucao n. 680/2020 (CPF nao informado), o nome indicado para a consulta sera de
responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certiddo expedida gratuitamente e nos termos da Resolugao CNJ n. 121/2010, Resolucao CJF n. 680/2020 e Resolucao PRES n.
529/2022;

e) Certidao emitida em consulta ao SIAPRO - Sistema de Acompanhamento e Informacdes Processuais do 2° Grau e no PJE — Sistema
Processual Eletrénico;

f) A pesquisa abrange registros desde 30/03/1989 até a presente data, no Tribunal Regional Federal da 32 Regido (2° Grau), com sede
em Sao Paulo/capital e jurisdicao nos estados de Sao Paulo e de Mato Grosso do Sul.

Tribunal Regional Federal da 32 Regido / Secretaria Judiciaria
seju@trf3.jus.br - Av. Paulista, n. 1842, Torre Sul, 14° andar, Sdo Paulo/SP

https://web.trf3.jus.br/certidao-regional/CertidaoCivelEleitoralCriminal/Gerar



12/09/2023, 09:39 Tribunal Regional Federal da 32 Regido: Emissdo de Certidoes

PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3a REGIAO
CERTIDAO JUDICIAL CRIMINAL NEGATIVA
Abrangéncia - Tribunal Regional Federal da 3a Regiao
N. 2023/000005702458

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO CONSTAM, até a presente data e
hora, PROCESSOS de classes CRIMINAIS contra: MF BARBOSA INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
ou CNPJ n° 07.216.101/0001-43.

Certiddo emitida em: 12/09/2023, as 09:42:58 (data e hora de Brasilia).

Observacoes:

a) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer interessado no site do TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 3a REGIAO, endereco https://web.trf3.jus.br/certidao-
regional/CertidaoCivelEleitoralCriminal/VerificarAutenticidade, com base no cédigo de seguranga 2579576727F1F740.

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu eventual espdlio figure como parte;
c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolucao n. 680/2020 (CPF nao informado), o nome indicado para a consulta sera de
responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certiddo expedida gratuitamente e nos termos da Resolugao CNJ n. 121/2010, Resolucao CJF n. 680/2020 e Resolucao PRES n.
529/2022;

e) Certidao emitida em consulta ao SIAPRO - Sistema de Acompanhamento e Informacdes Processuais do 2° Grau e no PJE — Sistema
Processual Eletronico;

f) A pesquisa abrange registros desde 30/03/1989 até a presente data, no Tribunal Regional Federal da 32 Regido (2° Grau), com sede
em Sao Paulo/capital e jurisdicao nos estados de Sao Paulo e de Mato Grosso do Sul.

Tribunal Regional Federal da 32 Regido / Secretaria Judiciaria
seju@trf3.jus.br - Av. Paulista, n. 1842, Torre Sul, 14° andar, Sdo Paulo/SP

https://web.trf3.jus.br/certidao-regional/CertidaoCivelEleitoralCriminal/Gerar



Atestado de Secretaria da GOVERNO DO ESTADO DE
P Seguranga Publica AO PAUL
Antecedentes Criminais gurang SAO PAULO

[IRGD - Instituto de Identificacdo Ricardo Gumbleton Daunt

Nome: FLAVIO BARBOSA
N2 RG de SP: 27446479 - 2
Filiagao: VALDOMIRO BARBOSA

ONDINA TAVARES BARBOSA

Data de Nascimento: 01/07/1977

Atesto que, para a combinagéo de dados de qualificagdo acima informada, NAO existe registro de antecedentes
judiciario-criminais, até a presente data, no instituto de Identificagdo Ricardo Gumbleton Daunt.

IMPORTANTE:

Este atestado é valido somente com a apresentagao de documento de identidade oficial com os mesmos dados de
qualificacao acima indicados.

Mauri¢io José Lemos Freire
Delegado Divisionarid.de Peficia do IIRGD / DIPOL / PCSP

Este atestado foi emitido em 12/09/2023, as 11:25 horas e esta disponivel para consulta no enderego da internet:
http://www3.ssp.sp.gov.br/aacweb/validar-atestado » informando o cédigo abaixo:

60084 180-8f20-408c-b0ab-7e34a0b5370d




Atestado de Secretaria da GOVERNO DO ESTADO DE
P Seguranga Publica AO PAUL
Antecedentes Criminais gurang SAO PAULO

[IRGD - Instituto de Identificacdo Ricardo Gumbleton Daunt

Nome: MARCIA BARBOSA
N2 RG de SP: 22773392 - 7
Filiagao: VALDOMIRO BARBOSA

ONDINA TAVARES BARBOSA

Data de Nascimento: 17/12/1972

Atesto que, para a combinagéo de dados de qualificagdo acima informada, NAO existe registro de antecedentes
judiciario-criminais, até a presente data, no instituto de Identificagdo Ricardo Gumbleton Daunt.

IMPORTANTE:

Este atestado é valido somente com a apresentagao de documento de identidade oficial com os mesmos dados de
qualificacao acima indicados.

Mauri¢io José Lemos Freire
Delegado Divisionarid.de Peficia do IIRGD / DIPOL / PCSP

Este atestado foi emitido em 12/09/2023, as 11:20 horas e esta disponivel para consulta no enderego da internet:
http://www3.ssp.sp.gov.br/aacweb/validar-atestado » informando o cédigo abaixo:

0ecd0f53-bf32-4686-abdf-6a6f478f4035




MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 127221022023

A Policia Federal CERTIFICA, ap6s pesquisa no Sistema Nacional de
Informagdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisdo judicial
condenatéria com transito em julgado* em nome de MARCIA BARBOSA, nacionalidade
BRASILEIRO, filho(a) de VALDOMIRO BARBOSA ¢ ONDINA TAVARES BARBOSA,
nascido(a) aos 17/12/1972, natural de GUARULHOS/SP, documento de identificacdo 22773392-7
SSP/SP, CPF 170.680.918-22.

Observacoes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Parigrafo Unico do Cédigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo poderd mencionar quaisquer anotacdes referentes a
instaurag¢do de inquérito contra os requerentes’;

2) Certidao expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrucdo Normativa n® 005/2008-
DG/PF;

3) Esta certidio foi expedida com base nos dados informados e somente sera valida com a apresentacio de

documento de identificacdo para confirmacio dos dados;
4) A autenticidade desta certiddo DEVERA ser confirmada na pédgina da Policia Federal, no endereco

(http://www.pf.gov.br)
5) Esta certiddo € valida por 90 dias.

Brasilia-DF, 13:45 de 12/09/2023

127221022023




MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 127215922023

A Policia Federal CERTIFICA, ap6s pesquisa no Sistema Nacional de
Informagdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisdo judicial
condenatéria com transito em julgado* em nome de FLAVIO BARBOSA, nacionalidade
BRASILEIRO, filho(a) de VALDOMIRO BARBOSA ¢ ONDINA TAVARES BARBOSA,
nascido(a) aos 01/07/1977, natural de GUARULHOS/SP, documento de identificacao 27446479-2
SSP/SP, CPF 190.984.828-05.

Observacoes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Parigrafo Unico do Cédigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo poderd mencionar quaisquer anotacdes referentes a
instaurag¢do de inquérito contra os requerentes’;

2) Certidao expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrucdo Normativa n® 005/2008-
DG/PF;

3) Esta certidio foi expedida com base nos dados informados e somente sera valida com a apresentacio de

documento de identificacdo para confirmacio dos dados;
4) A autenticidade desta certiddo DEVERA ser confirmada na pédgina da Policia Federal, no endereco

(http://www.pf.gov.br)
5) Esta certiddo € valida por 90 dias.

Brasilia-DF, 13:39 de 12/09/2023

127215922023




ATESTADO DE IDONEIDADE FINANCEIRA

Marilia SP, 06 setembro 2022,

Atestamos, para os devidos fins que:

Empresa: MF Barbosa Ind e Com LTDA, inscrito do CNPJ 07.216.101/0001-43, residente no enderego
Rua Walter Alves de Souza 133, Distrito Industrial, Garga SP, Cep 174406-118, correntista da agéncia
0422 e conta 99837-7, figura em nossos registros de clientes desde 124/06/2022 com referéncias
favoriveis, financeiramente idoneo até esta data, sendo que nada consta em seu desabono.

Este atestado nio representa aval ou fianga de qualquer natureza.

Por ser verdade, firmamos este atestado.

Atenciosamente,

Itau Unibanco S.A

Plataforma Itau Empresas: 0145 Marilia SP

Digitalizado com CamScanner



& Santander

Sdo Paulo, [06 de setembro de 2022.]

ATESTADO DE IDONEIDADE FINANCEIRA

Ao [responsavéis Prefeitura municipal de Garca-SP|

O BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A, institui¢do financeira com sede na capital do Estado de
Sdo Paulo, na Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, 2041 e 2235 - Bloco A. Vila Olimpia, CEP
04543-011, inscrita no CNPJ/CPF sob n° 90.400.888/0001-42 (“Banco”), a pedido de [MARCIA
BARBOSA ], com sede na [RUA WALTER ALVES DE SOUZA, 129 - GARCA-SP )
inscrito no CNPJ/MF sob o n° [170.680.918-22], cliente do Banco desde [26/08/2005] (“Cliente™),
atesta que, até a presente data, ndo consta de seus registros qualquer fato que o desabone
financeiramente.

Este atestado é fornecido a pedido do Cliente, ndo implicando, tacita ou mesmo implicitamente,
qualquer compromisso para o Banco quanto a concessdo de crédito para o Cliente, na forma de
empréstimo, financiamento ou qualquer outra, nem, tampouco, quanto a outorga de garantia a

_ qualquer obrigagdo assumida pelo Cliente em favor de quem quer que seja, inclusive o(s)
destinatario(s) do presente atestado.

O Banco ressalta, ainda, que ndo tem ou terd, direta ou indiretamente, qualquer responsabilidade
pelas informagdes ora prestadas, inclusive em relag@o (i) a4 permanéncia do Cliente como cliente
desta instituicdo; (ii) & idoneidade do Cliente perante quaisquer terceiros; ou, ainda, (iii) a
utiliza¢do, por quem quer que seja, das informacdes ora prestadas, ndo estando o Banco, ademais,
obrigado a atualizar e/ou retificar os termos do presente atestado ou as informagdes ora prestadas
em razdo de qualquer circunstancia ou evento futuros.

BANCO'SANTANDER (BRASIL) S/A

Central de Atendimento Empresarial: 4004 2125 (capitais ¢ regides metropolitanas) ou G800
localidades), Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala:; 0800 723 5007, SAC: 0800 762
deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 771 0401. Ouvidoria: 0800 726 0322 ¢ para pessogs

fala: 0800 771 0301, Das 9h as 18h. de sepunda a sexta-teira, exceto feriados

Formuldrio 162605 — 06//72020



@ bradesco

Atestado de Idoneidade Financeira - Pessoa Fisica
Nome do Cliente CPF/MF
FLAVIO BARBOSA 190.984.828 - 05

A quem possa interessar:

Declaramos que o(a) Cliente em referéncia sempre apresentou-se com
correcdo nas transagdes mantidas com este Banco, nada constando, até a

presente data, que possamos citar em seu desabono.

Local: Osasco - SP, 12 de setembro de 2022.

MIGUEL Assinado de forma RICARDO Assinado de forma
| digital por MIGUEL digital por RICARDO
ROBERTQO  roBerTO DE ROQUE DA ROQUE DA
© SOUZA
DE SOUZA {oimssotvst1 SILVA:3375 SILVA33756306895
MARTINS:10-1805" : -~ ~Dados: 2022.09.14

178111805 1e0737 0300 - 6306895  093605-0300

Banco Bradesco S.A. (Assinaturas Autorizadas)

Os dados pessoais presentes neste documento serdo utilizados Unica e exclusivamente para cumprir com a
finalidade a que se destinam e em respeito a toda a legislagéo aplicavel sobre seguranga da informagéo,
privacidade e protecéo de dados, inclusive, mas nédo se limitando a Lei Geral de Protegdo de Dados (Lei Federal
n. 13.709/2018).

Mod.: 4840-575E Versdo: 08/2019 1
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arquitetura e interiores

MEMORIAL DESCRITIVO

OBRA

PROJETO PARA CONSTRUCAO DE UM BARRACAO
DESTINADO A INDUSTRIA

RUA 1

QUADRA G, LOTE 05

DISTRITO EMPRESARIAL V, GARCA/SP

PROPRIETARIO

MF BARBOSA IND. COM. MAQ. EQUIPAMENTOS LTDA - ME

FUNDACAO

Brocas e vigas baldrame em concreto armado fck=25 Mpa e aco CA-50.
ESTRUTURA

Vigas e colunas em concreto armado fck=25 Mpa e aco CA-50.
ALVENARIA

Tijolos cer@micos assentes com argamassa mista de cal, cimento e areia.
PE-DIREITO

Barracdo 5,00m, nos demais 3,00m.

COBERTURA

Telhas de zinco sobre estrutura metdlica com inclinacdo de 12%.

FORRO

Barracdo sem forro, laje nos demais.

ESQUADRIAS

Portas e janelas externas de ferro; portas e batentes internos de madeira.
INSTALACOES ELETRICAS

De acordo com as normas da CPFL

INSTALACOES HIDRAULICAS

De acordo com as normas do SAAE

REVESTIMENTOS

Chapisco de cimento e areia; reboco de cal, cimento e areia.

PISO Cerdmico.

PINTURA

Acrilica nas paredes; esmalte sintético nas esquadrias de ferro.

AGUAS PLUVIAIS

Coletadas e conduzidas até o meio fio.

Garca/SP, 18 de novembro de 2.022.

FAB'ANO Assinado de forma digital

por FABIANO CHAVES

CHAVES ROZARIO
Dados: 2022.11.18

ROZARIO 12:02:50 -0300'

ARQUITETO e URBANISTA
FABIANO CHAVES ROZARIO
CAU A36794-0



Rozario Arquitetura — (14) 98102-9669 - Av. Dr. Rafael Paes de Barros, n°282 — Garg¢a/SP
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Esse arquivo & gratuilo e de uso
oxclusivo entre CAIXA, seus
representanties legals e clientes.

Qualquer cobranga, excelo laxa
outorzado CAIXA, 6 liegal e sujeita
a penalidades. Direltos reservados.

| #EXTERNO.CONFIDENCIAL

Grau de siglo

].

CONSTRUCAO DE UM BARRACAO
IDENTIFICAGAO T 5|
Proponente E-mail CPF/CNPJ Prop Telefone Prop.
MF BARBOSA IND. COM. MAQ. EQUIPAMENTOS LTDA - ME .07216101/0001-43 14 981170574
RT pelo Proj. Arquit/Edif — RTP E-mail - RTP N° CAU/CREA/CFT-RTP (UF  |CPF-RTP Telefone — RTP
FABIANO CHAVES ROZARIO A36794-0 281.124.658-43 | 14 98102-9696
RT pela Execucdo da Obra — RTE E-mail - RTE N° CAU/CREA/CFT-RTE  UF CPF -RTE Telefone — RTE
| U5
Identificagao do imével proposto
Enderego Complemento
RUA 01 QUADRA G, LOTE 05
Balmo CEP Municipio UF
DISTRITO EMPRESARIAL V GARGA
Matncula P ORI (Registro de Iméveis) | Coordenadas (Graus®, Min', S')i Construtora (se houver) CNPJ Finalidade AL
{ ; CARTORIO DE REGISTRO| W ; ]
DOCUMENTACAO PARA ANALISE TECNICA |
Documentagao basica
| Certidao de Matricula do Imével Projeto Legal/Arquit. ¢/ divisdes
| Alvaré/Licenga da Obra Data de validade Terreno é proprio S 7]
ART/RRT/TRT de Proj. Arquitetura Nimero Projeto Legal| |
ART/RRT/TRT de Exec. de Obra Nimero Aprovado} f
|Projeto
| er isi st técnicos de 0 iae para evitar &ncia com a andlise o te revisdo da prop
|Areas el 4
Area Coberta Padrdo | Area Permedvel Area Acesséria Coberta Area Construida Total Area do Teeno Valor do Terreno
405,81 m? 1.034,19 m | m| 405,81 m 1.440,00 m* RS 0,00
:anm do Imével | Sistema Construtivo Sistema Construtivo Outros (Especificar)
[ Comercial Im' IOumn |
| Sistema Construtivo Outros (Especificar)
Outros: se Inovador, Obrigatéria ap ¢30 do Doc. Compl Documentagao complementar £
|Memorial Descritivo
| Discriminar a solugdo prevista em projeto para caractenzar o padrio do acabamento Padrio Acabamenlol " Normal
| Cobertura RN 5 Teto Pavios. Quartos | Sultes Salas Vagas Tipo de Vagas
[ Telha Metdlica ¢/ Platibanda | Outros | == | | 4 | 4+ [Descoberta(s)
| Acabamenlo Paredes Extemnas. | Lougas e Metais A Servico Cozinha Agua Quente
Sem revestimento [ Linha Média [Nao |Cozinha lNio =
Acabamento Paredes Intemnas Pards./Painéls A. Secas | Calefagdo | Suster | , o :
Outros Alvenaria |sim |Nso ] Isolada =
Revest.Pards.A Molhadas | Revest.Piso A Secas Revest Piso AMolhadas | Divisdo Intema e
[ C lal G C lal | Cerémica C B ey 5
TR I Intemnas |Abastecimento dAgua H !
Vidro Temporado [Madeira | Concessiondria | Outros (e;geésng) ‘
|Drenagem | Colela/Tratmto. Esgoto | Ger. Altemt. de Energia e RS T T AR
| RededeAguaPluvial | RededeEsgoto | Nenhuma i) 2
|Custos $ . S - 3 SRl ‘
| Para subsidiar a andlise de viabilidade ecpnbmtco—ﬂnmcaira. incluir s custos de lodos s servigos necessarios & execugdo do imével aqui
Servigos P do proj f lal - - L 5 1
Custos Propostos Incidénclas acoltivels
[ Servigos | Incidéncla Custos[RS] | %Ac. | Minmor4 | 'uau:oF/.') = ‘
1 Iig. p projetos/ap 2,58 15.713,00 258 BN O ™ ‘
2 ( brocas, 6,90 42.000,00 9,48 3,07 743 oK
3 |Supraestrutura (Vigas, pilares, cintas, escadas) 12,32 75.000,00 21,80 | 12,17 17.67 oK
4 | Paredes e Painéis 9,36 57.000,00 31,17 48 10,67
5 |Esquadrias 4,93 30.000,00 36,09 4,16 3 1327
6 |Vidros e Plasticos 2,30 14.000,00 38,39 | 0,00 Jr 245
7 |Coberturas (estrutura e telhas) 11,50 70.000,00 4989 | 000 [ 12,94
8 |Impemeabllizagdes 1,15 7.000,00 5104 | 000 10,10
9  |Revestimentos Inlernos 8,38 51.000,00 59,42 | 6.81 h/ 932
10 |Farros 2,05 12.500,00 61.48| | 0,00 E 2.18
11 |Revestimentos Externos 4,76 29.000,00 6624 | 387 5,30
12 |Pinluras 6,08 37.000,00 8094 | 363
13 |Pisos 8,62 52.500,00 7486 | 841
14 | Acabamentos (soleiras, rodapés, peitoril etc.) 1,31 8.000,00 82,26] | 1,01
15 Elélricas e T i 4,76 29.000,00 87,02 | 375
16 |Instalagdes Hidraulicas 411 25,000,00 91,13 | 3,83
17 |Instalagdes: Esgoto e Aguas Pluviais 4,02 24.500,00 9515 | 3565
18 |Lougas e Metais 4,27 26.000,00 99,42 4.14
19 |Ci [C final e 0,57 3.500,00 100.00, | 0.24
Proposta_ConsIr_inaviauar —,

Vigéncia: 28/06/2022 Construgdo em Terreno Proprio e Aquisicao de Terreno e Construgao

[ \/‘\{\




Esse arquivo ¢ gratuilo o do uso
oxclusivo entre CAIXA, seus
roprosentanies legals o cliontes.

Qualquer cobranga, exceto laxa
oulorizada CAIXA, 6 fegal e sujolla
o penolidades. Diroitos reservados.

Grau de sigilo

| PEXTERNO.CONFIDENCIAL

ONSTRUCAO DE UM BARRACAO

T a4 C C
l 20 |Oulros (discriminar em Servigos Adicionars, abaixo) | 0,00 2,00 | 100,00/

TOTAIS

Vigéncia: 28/06/2022

Exocutor obra

Eu{tg Total dg S:rvrlzos =

BDI
| Custo Total com BDI

Proposta_Constr_Individual
Construgao em Terreno Préprio e Aquisicao de Terreno e Construco

0,00 10,00

Profissional Auténomo

1
[

600

OK

2/3




Eane mrpuno & granass o de wso Oualouw codrunga, woeio Wa
Ochahe potw CALKA, yous adoruada CALXA 4§ Begal @ suinta
FRgrRAAnaniey legan @ Cllortes. 2 penaldades. Dretos reservados.
[ Grau da siglo
| FEXTERNO CONFIDENCIAL
CONSTR DE UM CAO
' Outroa sorvigos
Quanda houver custos is. ndo pladcs nos cusios rel e d L} & cores. aterros ¢ = - e
‘mmm mmam-ucummmoMnuwmmwAm oo
‘mukhuh
Custos [RS) Resumo dos custos Totais | Unitirio'm'
Valor do Terena
""" Custo Tt de Servigos €08.715,00 1.500,00
Custo Totadl de Senvigos o BDI 608.715,00 1.500,00
Ouﬁn Total oo ﬁvﬂ:‘ﬂi ouns.oo 1.500.00
Jmmmmmmmamm

-
-
o

2 20 ‘
3 |20 50
4 | 20 70
5 20 90 |
O B0 XA
7 | 4| o]}
8 140 | wo) 15
9 40 20|  R$100084s
10 40 270 RS1643S08
1| 40 | 30| RS 188.701,65
12 | 40 | 350 RS 213058025
AEN RS 2739885
Ly _ Rs2ers3460
LA RE20827035
|18 __RSMATOAID
17 ! RS 359.141,85
LU RS 383.577.€0
v | RS 426.100.59
2 _Rsszends
2 | RE49.14630
D22 RS SIS 66920
T RS 572.192.10

 RSE0MTIS00

Declaragdos o Cldncla do Proponente o do Responsivel Técnico, quanto as Condigdes de Financl to de Construgdo E
T 520 veridicas as informagtes aqui & que elas t 4 ahal da cora.
O PROPONENTE e 0 wmsammwmm da cbra, spoitam ambos A Inchualo no Cadaniro Informative
RESPONSAVEL TECNICO | 4q pessoas Fisicas e Jurfdicas com com 8 CAIXA ~ CONRES. Y
BAO0RA 0 Imével alondo aos llens e condigdes minimas exigidas pola CAIXA, conforme Cartina PF. TR
declaram, sob as penas 6a Lel, — = -
que: |0 projeto aprovado segue lodas as normas °

jnwammmmmmm

fie GargalSP, 25 de Janelro do 2.023
X LD Local e data

Vigéncia: 28/06/2022




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MF BARBOSA INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 07.216.101/0001-43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:16:32 do dia 12/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/03/2024.

Cédigo de controle da certidao: D08C.11B4.B4C2.7E6C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 07.216.101/0001-43

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n® 23090547718-72
Data e hora da emissao 18/09/2023 16:40:40
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



Prefeitura Municipal de Garca
Departamento de Rendas
Rua XV de Novembro, 110 - Williams - Garga
CNPJ: 44.518.371/0001-35

CERTIDAO NEGATIVA
DO MOBILIARIO

Codigo Data Abertura Situagao

001665308 21/01/2008 01 - Ativo

Razéo Social CPF/CNPJ

H. HORSY ELETROMECANICA LTDA ME 07.216.101/0001-43

Nome Fantasia Inscricdo Municipal
1665308

Logradouro Ndmero Complemento

Rua WALTER ALVES DE SOUZA 133

Bairro Cep

DISTRITO INDUSTRIAL PREFEITO PEDRO VALENTIM FERNANDES 17406118

Cidade UF

Garca SP

Atividade

COMER. E FABRICAGAO DE MAQ

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via interrlet, que o Cadastro Mobiliario acima descrito, encontra-se quite com
o Erario Municipal, até a presente data. ATENCAO: Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal de exigir o
recolhimento de débitos, tributarios ou nédo, constituido anteriormente a esta data mesmo durante a vigéncia desse
prazo.

Emitida as 14:26:24 do dia 03/10/2023

Vélida até 31/03/2024

Cédigo de Controle da Certidao/Numero 9ACE5A4197EFDF59
Certidao emitida gratuitamente.

Atencdo qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.



12/09/2023, 14:25

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CA|XA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigdo: 07.216.101/0001-43
Razdo
. H HORSY ELETROMECANICA LTDA ME
Social: ORS OMECANIC
Endereco: R WALTER ALVES DE SOUZA 133 / DISTRITO INDUSTRIAL / GARCA / SP / 17400-

000

A Caixa EconO6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacoes
com o FGTS.

Validade:10/09/2023 a 09/10/2023

Certificagcao Niimero: 2023091000401062980510

Informacao obtida em 12/09/2023 14:29:34

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

m7m



Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MF BARBOSA INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.216.101/0001-43

Certiddo n°: 47985044/2023

Expedicdo: 12/09/2023, as 11:37:37

Validade: 10/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéao.

Certifica-se gque MF BARBOSA INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
07.216.101/0001-43, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Jjaneiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagcdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



LAUDO DE AVALIACAO DE IMOVEL

Os abaixo assinados, na qualidade de peritos avaliadores, nomeados pela Portaria n® 35.744/2023 do Exmo. Senhor Prefeito
Municipal, para AVALIACAO DOS IMOVEIS ABAIXO RELACIONADOS, ap6s as diligéncias de praxe, considerando os valores
de mercado, aferiram o que segue abaixo:

LOCALIZACAO: Considerando sua localizagio dotado de infraestrutura urbana. A regido onde se localiza o imével objeto da
avaliacdo ¢ servida por todas as melhorias publicas.

CONSIDERACOES GERAIS:
Terrenos inclinados

Risco de inundagdo: ndo ha
Polui¢do sonora: ndo ha

Rua: Asfalto

Insolagdo: boa

PARECER: utilizando o método comparativo de abordagem de preco de comercializagdo de imovel semelhante na regido, ¢ de
minha opinido que o valor destes imoveis regulados pelo atual mercado imobiliario sdo de:

I - Local: Quadra A - Distrito Industrial “Carlos Augusto Teixeira Pinto”
a) Lote: 01 - Area: 1.398,92 m?
Matricula n° 33.556 do CRI local
Valor: R$ 280.000,00

b) Lote: 04 - Area: 1.380,34 m?
Matricula n° 33.559 do CRI local
Valor: R$ 276.000,00

¢) Lote: 05 - Area: 1.339,96 m?
Matricula n° 33.560 do CRI local
Valor: RS 268.000,00

d) Lote: 06 - Area: 1.284,53 m?
Matricula n° 33.561 do CRI local
Valor: RS 280.000,00

e) Lote: 07 - Area: 1.283,27 m?
Matricula n° 33.562 do CRI local
Valor: R$ 257.000,00

f) Lote: 08 - Area: 2.119,85 m?
Matricula n° 33.563 do CRI local
Valor: RS 424.000,00

g) Lote: 09 - Area: 1.440,00 m>
Matricula n° 33.564 do CRI local
Valor: RS 288.000,00

h) Lote: 10 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.565 do CRI local
Valor: RS 288.000,00

i) Lote: 11 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.566 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://garca.1doc.com.br/verificacao/FB5B-32D8-07B6-F104 e informe o cédigo FB5B-32D8-07B6-F104

Assinado por 3 pessoas: PAULO RICARDO GIROTTO, DOVAIR APARECIDO MARCOMINI e DANIEL PIOLA NETO
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K)

)

Lote: 12 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.567 do CRI local
Valor: RS 288.000,00

Lote: 14 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.569 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

Lote: 15 - Area: 1.422,62 m?
Matricula n° 33.570 do CRI local
Valor: R$ 284.500,00

II - Local: Quadra C - Distrito Industrial “Carlos Augusto Teixeira Pinto”

a)

b)

c)

d)

e)

)

h)

Lote: 02 - Area: 1.307,68 m?
Matricula n° 33.576 do CRI local
Valor: R$ 261.500,00

Lote: 03 - Area: 1.307,68 m?
Matricula n° 33.577 do CRI local
Valor: R$ 261.500,00

Lote: 04 - Area: 1.307,68 m?
Matricula n° 33.578 do CRI local
Valor: R$ 261.500,00

Lote: 06 - Area: 1.307,68 m?
Matricula n° 33.580 do CRI local
Valor: RS 261.500,00

Lote: 07 - Area: 1.307,68 m?
Matricula n° 33.581 do CRI local
Valor: RS 261.500,00

Lote: 08 - Area: 1.307,68 m?
Matricula n° 33.582 do CRI local
Valor: R$ 261.500,00

Lote: 09 - Area: 1.307,68 m?
Matricula n° 33.583 do CRI local
Valor: R$ 261.500,00

Lote: 10 - Area: 1.307,68 m?
Matricula n° 33.584 do CRI local
Valor: RS 261.500,00

Lote: 11 - Area: 1.307,68 m?
Matricula n° 33.585 do CRI local
Valor: RS 261.500,00

III - Local: Quadra D - Distrito Industrial “Carlos Augusto Teixeira Pinto”

a)

b)

Lote: 01 - Area: 1.460,09 m?
Matricula n° 33.587 do CRI local
Valor: R$ 292.000,00

Lote: 02 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.588 do CRI local
Valor: RS 288.000,00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://garca.1doc.com.br/verificacao/FB5B-32D8-07B6-F104 e informe o cédigo FB5B-32D8-07B6-F104
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¢) Lote: 03 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.589 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

d) Lote: 04 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.590 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

e) Lote: 10 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.596 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

f) Lote: 12 - Area: 1.369,14 m?
Matricula n° 33.598 do CRI local
Valor: R$ 274.000,00

IV - Local: Quadra E - Distrito Industrial “Carlos Augusto Teixeira Pinto”

a) Lote: 11 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.609 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

b) Lote: 13 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.611 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

V - Local: Quadra F - Distrito Industrial “Carlos Augusto Teixeira Pinto”

a) Lote: 03 - Area: 1.440,00 m>
Matricula n° 33.617 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

b) Lote: 07 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.621 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

¢) Lote: 10 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.624 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

d) Lote: 11- Area: 1.440,00 m>
Matricula n° 33.625 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

e) Lote: 14 - Area: 1.440,00 m>
Matricula n° 33.628 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

f) Lote: 15- Area: 1.440,00 m>
Matricula n° 33.629 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

g) Lote: 16 - Area: 1.422,62 m?
Matricula n° 33.630 do CRI local
Valor: R$ 284.500,00

VI - Local: Quadra G - Distrito Industrial “Carlos Augusto Teixeira Pinto”

a) Lote: 03 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.633 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00
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b)

c)

d)

e)

g)

h)

Lote: 04 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.634 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

Lote: 05 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.635 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

Lote: 06 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.636 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

Lote: 07 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.637 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

Lote: 08 - Area: 1.422,62 m?
Matricula n° 33.638 do CRI local
Valor: R$ 284.500,00

Lote: 09 - Area: 1.422,62 m?
Matricula n° 33.639 do CRI local
Valor: R$ 284.500,00

Lote: 13 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.643 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

Lote: 14 - Area: 1.440,00 m>
Matricula n° 33.644 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

VII - Local: Quadra H - Distrito Industrial “Carlos Augusto Teixeira Pinto”

a)

b)

d)

Lote: 01 - Area: 1.529,41 m?
Matricula n° 33.647 do CRI local
Valor: R$ 306.000,00

Lote: 02 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.648 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

Lote: 03 - Area: 1.440,00 m>
Matricula n° 33.649 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

Lote: 04 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.650 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

Lote: 05 - Area: 1.440,00 m?
Matricula n° 33.651 do CRI local
Valor: R$ 288.000,00

*relatério fotografico anexo

Garga, 16 de junho de 2023.

DANIEL PIOLA NETO
Secretario de Planejamento Urbano
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PAULO RICARDO GIROTTO
Engenheiro Civil - CREA: n° 5069743660

DOVAIR APARECIDO MARCOMINI

Corretor de Imdveis — CRECI/SP n° 062016

Relatério Fotografico (Portaria n® 35.744/2023)
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DANIEL PIOLA NETO
Secretario de Planejamento Urbano
PAULO RICARDO GIROTTO
Engenheiro Civil — CREA: n° 5069743660

DOVAIR APARECIDO MARCOMINI

Corretor de Imoveis —




1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdao: FB5B-32D8-07B6-F104

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

v

PAULO RICARDO GIROTTO (CPF 420.XXX.XXX-54) em 16/06/2023 13:07:45 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DOVAIR APARECIDO MARCOMINI (CPF 792.XXX.XXX-49) em 16/06/2023 14:23:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DOVAIR APARECIDO MARCOMINI (CPF 792.XXX.XXX-49) em 16/06/2023 14:24:34 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DANIEL PIOLA NETO (CPF 373.XXX.XXX-62) em 19/06/2023 11:53:34 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://garca.1doc.com.br/verificacao/FB5B-32D8-07B6-F104
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